
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 47 
Del 22/07/2024 

 

 
Oggetto: fondo risorse decentrate del personale anno 2024 – criteri 
generali di riparto – autorizzazione alla stipula dell’accordo 

 
Il ventidue luglio  duemilaventiquattro, con inizio alle ore diciotto e zero, in collegamento da 
remoto, convocata telefonicamente,  si è riunita la Giunta Comunale, composta dai signori: 
 
Carcangiu Lorenzo Sindaco Presente 
Adam Gabriella Emilia Assessore Presente 
Gusmano Gaetano Antonino Assessore Presente 
Carcangiu Fabrizio  Assessore Assente 
Presenti n. 3 , assenti n. 1. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Claudio Demartis. 
 
Presiede la seduta il Sindaco Lorenzo Carcangiu il quale, verificato il numero legale dei 
presenti, mette in discussione l’argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 47 del 02.07.2024 redatta dal Responsabile del Servizio 
Personale. 
 
Visti i seguenti atti del procedimento: 
- il piano degli obiettivi, contenuto nella sezione 2 performance e anticorruzione - sottosezione di 
programmazione performance del PIAO 2024-2026, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 08 del 16.02.2024, integrato con deliberazione n. 21 del 09.04.2024; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 30.04.2024 di approvazione delle direttive al 
Responsabile del Servizio Finanziario per la definizione della parte variabile del fondo delle risorse 
decentrate spettante al personale relativo all’anno 2024 e al Segretario Comunale per la 
contrattazione dei criteri generali di riparto del fondo medesimo; 
- la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 09 del 08.05.2024 di costituzione 
del fondo risorse decentrate per l’anno 2024, che ammonta ad € 23.558,20, di cui € 10.659,14 
disponibili per la contrattazione. 
 
Vista la preintesa stipulata dalla delegazione trattante 11.06.2024, avente ad oggetto i criteri 
generali di riparto del fondo risorse decentrate anno 2024, avente il seguente contenuto: 
 

COMUNE DI MOGORELLA 

 
                 PROVINCIA DI  ORISTANO 
                 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

a) finanziare prioritariamente con la quota disponibile del fondo le seguenti indennità c.d. fisse 
previste dal CCNL del 16.11.2022: 

 indennità per le condizioni di lavoro (art. 84-bis CCNL del 16.11.2022): indennità di rischio 
per il collaboratore tecnico manutentivo: € 3,00 al giorno di effettiva prestazione x n. 220 
giornate lavorative massime annue per € 660,00; 

 indennità di disagio (art. 84-bis CCNL del 16.11.2022) per l’assistente sociale, connesso allo 
stress relazionale riconducibile alle prestazioni che comportano un’effettiva e prolungata 
attività con utenza problematica in condizioni di disagio sociale: € 2,00 al giorno di effettiva 
prestazione x n. 110 giornate lavorative massime annue, rapportati al tempo di lavoro part-
time 50% per € 220,00; 

 indennità per maneggio valori (art. 84-bis CCNL del 16.11.2022) per il dipendente che 
svolge compiti di economo: € 1,00 al giorno di effettiva prestazione x n. 220 giornate 
lavorative massime annue per € 220,00; 

 compenso per specifiche responsabilità (art. 84 CCNL del 16.11.2022) per il dipendente che 
svolge compiti di Ufficiale di stato civile ed anagrafe e di Ufficiale elettorale: € 2.000,00; 

 compenso per specifiche responsabilità (art. 84 CCNL del 16.11.2022) per il dipendente che 
svolge compiti di Responsabile dei tributi: € 2.000,00; 

 compenso per specifiche responsabilità (art. 84 CCNL del 16.11.2022) per l’assistente 
sociale, che svolge compiti di punto di riferimento, tecnico, amministrativo e/o contabile in 
procedimenti complessi, rapportati al tempo di lavoro part-time 50% per € 750,00; 

per complessivi € 5.850,00; 
 
b) effettuare n. 1 progressione economica riservata a dipendenti inquadrati nell’area funzionari ed 
elevata qualificazione (ex D), con decorrenza dal 01.01.2024, per un costo di € 1.600,00; 
 
c) destinare l’importo restante di € 3.209,14 all’assegnazione dei premi correlati alla performance 
organizzativa ed individuale (artt. 5-7 CCNL del 16.11.2022), da liquidare in base al grado di 
raggiungimento degli obiettivi definiti nel piano degli obiettivi inserito nel PIAO 2024-2026, 
secondo i criteri definiti nel sistema di misurazione e valutazione della performance del personale. 

 
Vista la relazione illustrativa e tecnico finanziaria della preintesa stipulata il 11.06.2024, resa dal 
Responsabile del Servizio Personale e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 
40, comma 3-sexies, del d.lgs. 165/2001. 
 
Ritenuto di poter autorizzare la stipula dell’accordo definitivo da parte del Responsabile del 
Servizio Personale. 
 
Considerato che la liquidazione del salario accessorio ai dipendenti potrà essere perfezionata dopo 
l’approvazione della relazione sulla performance per l’anno 2024 da parte della Giunta Comunale. 
 
Acquisiti sulla proposta il parere favorevole circa la regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 
Personale e il parere favorevole circa la regolarità contabile del Responsabile del Servizio 
Finanziario, resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del d.lgs. 267/2000. 
 
Acquisito il parere favorevole del Revisore dei conti, reso con verbale n. 2 del 16.07.2024, ns. prot. 
2930 del 18.07.2024. 
 
Unanime 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DELIBERA 
 
Di autorizzare il Responsabile del Servizio Personale, componente unico e Presidente della 
delegazione di parte pubblica, alla sottoscrizione dell’accordo definitivo relativo alla definizione dei 
criteri generali di riparto del fondo per le risorse decentrate per il personale anno 2024, per un 
ammontare complessivo di € 10.659,14, oltre ad oneri riflessi ed Irap. 
 
Di prendere atto che la spesa relativa sarà imputata ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 
2024-2026, annualità 2024:  

 780.330.2 (fondo) 
 780.330.5 (oneri riflessi) 
 840.320.99 (Irap) 

 
Di prendere atto che la liquidazione del salario accessorio ai dipendenti potrà essere perfezionata 
dopo l’approvazione della relazione sulla performance per l’anno 2024 da parte della Giunta 
Comunale. 
 
Di prendere atto che spettano al Responsabile del Servizio Personale i conseguenti adempimenti 
gestionali. 
 
All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, in base all’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, vista l’urgenza di darvi esecuzione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
Carcangiu Lorenzo   Demartis Claudio 

                            firmato digitalmente                                                           firmato digitalmente 

________________________________________________________________________________________________  

PUBBLICAZIONE 
Attesto che la deliberazione in oggetto è pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio informatico sul 
sito istituzionale http://www.comune.mogorella.or.it/. 
Mogorella, 23/07/2024 
 L’impiegato incaricato 

 
 

http://www.comune.mogorella.or.it/

